CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI N° 278 DE 10 DE SETEMBRO DE 2024

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 12 do Regimento Interno do Conselho

Nacional do Ministério Público, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo n°

19.00.1000.0005883/2024-88, RESOLVE:

Art. 1º Designar o Professor e Diretor do instituto de radiologia do Complexo Hospital

das Clínicas da Faculdade de Medicina da Universidade de São Paulo, GIOVANNI GUIDO

CERRI, para atuar como colaborador eventual da Presidência do Conselho Nacional do

Ministério Público.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

 Brasília, data da assinatura eletrônica.

PAULO GUSTAVO GONET BRANCO

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=12/09/2024&jornal=529&pagina=59